

Forfatter: Aage Friis, 1870-1949

Titel: Udrag fra BREV TIL: Frijs, Christian Emil Krag-Juel-Vind FRA: Quaade, George Joachim (1867-08-06)

Citation: Aage Friis, 1870-1949: "Det nordslesvigske Spørgsmaal, 1864-1879 - aktstykker og breve til belysning af den danske regerings politik (1. bind)", i *Det nordslesvigske Spørgsmaal, 1864-1879 - aktstykker og breve til belysning af den danske regerings politik (1. bind)*, Henrik Koppels Forlag, s. 560. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001825006-001-shoot-idm140619128156992.pdf> (tilgået 28. april 2024)

Anvendt udgave: Det nordslesvigske Spørgsmaal, 1864-1879 - aktstykker og breve til belysning af den danske regerings politik (1. bind)

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Hvad vore Interesser angaaer, saa har Herr v. Thile givet mig den samme Forsikkring. Man har troet, og navnlig har Grev Bismarck, da han kom til Kundskab om den franske Regjerings Udtalelse, et Øieblik antaget, at der havde været en Aftale tilstede mellem den danske og den franske Regjering, og han har ogsaa, hvad der jo i saa Fald laae nær, tænkt sig, at der var en Forstaaelse mellem Herr Lefebvre og mig. Saavel den ene som den anden af disse Formodninger troer jeg imidlertid at det, i en Samtale jeg for nogle Dage siden havde med Herr v. Thile, er lykkedes mig fuldstændig at fjerne, og det vil jo ogsaa efterhaanden af sig selv vise sig, hvor ugrundede saadanne Formodninger have været. Men skjøndt Herr v. Thile har sagt mig, at Danmark ikke skulde komme til at undgælde for den af den franske Regjering fremkaldte Episode, og at dette navnlig vilde fremgaae af det Svar som sandsynligviis endnu i denne Uge, kort efter Grev Bismarcks Hjemkomst til Berlin, vilde blive afgivet paa den danske Note af 20de f. M., maatte der dog vistnok være foregaaet en stor Forandring i den preussiske Regjerings hidtil bekjendte Hensigter med Hensyn til Udførelsen af Pragfredens Artikel V, dersom man paa denne Udtalelse af Herr v. Thile skulde kunne støtte nogen Forventning om for Tiden at opnaae en gunstig Slutning paa den svævende Underhandling.